[image: image1.jpg]Hupexrop MBOY Hosocenosckoit COILT Ne

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5

       Тел. 8 (39147) 91-9-77

e-mail: info-eva@yandex.ru
ПРИКАЗ

от 07 февраля 2022 г.
                 № 49
О проведении КДР 8
По естественнонаучной грамотности

      В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по образовательным программам основного общего образования в школе, в соответствии с приказом министерства образования  Красноярского края от 01.02.2022 года № 62-11-05, письмом министерства образования Красноярского края № 75-541 от 21.01.2022 «Об участии в краевой диагностической работе по естественнонаучной грамотности в 8 классе», письмом КГКСУ «Центр оценки качества образования» № 26 от 28.01.2022 «Проведение КДР8 по естественнонаучной грамотности на представительной выборке», Порядком проведения краевой диагностической работы по естественнонаучной грамотности для 8 класса в Красноярском крае (далее – Порядок), приказом отдела образования «О проведении КДР8 по естественнонаучной грамотности » от 04.02.2022 г № 70
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение КДР в 8 классах по естественнонаучной грамотности в МБОУ Новоселовской СОШ №5 заместителя директора по УВР Ю.А. Каминскую.

2. Каминской Ю.А., заместителю директора по УВР:
- организовать проведение КДР 8 по естественнонаучной грамотности 10 февраля 2022 г в соответствии с требованиями Порядка проведения КДР 8;
- утвердить списки учеников, освобожденных от участия в КДР8 (Приложение1);

- обеспечить проведение КДР 8  в соответствии с требованиями Порядка;
- составить списки проводящих краевую диагностическую работу и ассистентов (Приложение 2);
- создать условия для тиражирования измерительных материалов для проведения соответствующей работы;
- получить инструктивно-методические материалы от отдела образования администрации Новоселовского района;

- обеспечить режим информационной безопасности при тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР8, в том числе принять меры по защите КИМ от разглашения содержащейся в них информации до дня проведения процедуры;
- обеспечить сохранность диагностических работ учащихся, протоколов проверки, заверенных подписями экспертов, с целью организации отделом образования, ЦОКО выборочного контроля качества проверки работ ОУ, правильности заполнения матриц результатов до 31.09.2022 года, после чего могут быть использованы по усмотрению образовательного учреждения;

- организовать информирование родителей и лиц, их заменяющих,  о целях, задачах, процедуре проведения КДР-8 и их в результатах;
-  передать работы учащихся в день проведения КДР8 для проверки краевой комиссией;

- провести анализ результатов КДР-8 на основании результатов проверки работ учащихся до 25.02.2022, выработать управленческие решения, составить план по работе с пробелами учащихся и выставить на сайт общеобразовательных организаций в раздел «Управление качеством», либо «Качество образования» до 28.02.2022
- организовать использование результатов КДР-8 для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня сформированности естественнонаучной грамотности;
- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2. Юдичеву М.В., заместителю директора по УВР:
- обеспечить техническое сопровождение процедуры проведения КДР8;

- тиражировать КИМ для проведения КДР8;
-напечатанные материалы хранить в сейфе директора школы и передать их ответственному за проведение КДР 8 в день проведения;

- обеспечить режим информационной безопасности при тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР8, в том числе принять меры по защите КИМ от разглашения содержащейся в них информации до дня проведения процедуры;
- обеспечить сохранность диагностических работ учащихся, протоколов проверки, заверенных подписями экспертов, с целью организации отделом образования, ЦОКО выборочного контроля качества проверки работ ОУ, правильности заполнения матриц результатов до 31.09.2022 года, после чего могут быть использованы по усмотрению образовательного учреждения
3. Классным руководителям 8 классов Непомнящему В.Г., Хацкевич Г.Н., Каминской Ю.А., Максимовой Е.В. организовать информирование родителей или лиц, их заменяющих об особенностях процедуры проведения КДР8 и о их результатах;

4. После получения данных по результатам КДР8 от Красноярского ЦОКО руководителю ШМО естественнонаучного цикла Ивановой В.Г. предоставить анализ полученных результатов, разработать план мероприятий, направленных на повышение уровня сформированности естественнонаучной грамотности. и предоставить заместителю директора по УВР Каминской Ю.А. через 5 дней.

6. Ковальчук Е.А., секретарю, ознакомить с приказом под роспись

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]

Приложение 1
к приказу №49 от 07.02.2022
Список учащихся 8 классов, освобожденных от участия в краевой диагностической работе по естественнонаучной грамотности

	№
	ФИО
	причина

	1
	Зонов Сергей Иванович
	Адаптированность программы обучения для обучающихся с умственной отсталостью

	2
	Зотев Савелий Евгеньевич
	Адаптированность программы обучения для обучающихся с умственной отсталостью

	3
	Кузьмин Михаил Евгеньевич
	Адаптированность программы обучения для обучающихся с умственной отсталостью

	4
	Ткаченко Филипп Сергеевич
	Адаптированность программы обучения для обучающихся с умственной отсталостью

	5
	 Шаймарданов Сергей Александрович
	Адаптированность программы обучения для обучающихся с умственной отсталостью

Приложение 2

к приказу №49  от 07.02.20022
Список проводящих и ассистентов краевой диагностической работы по естественнонаучной грамотности в 9 классах
	класс
	проводящий
	ассистент

	ФИО
	уровень
	ФИО
	уровень

	8а
	Щитова Л.И
	Основное общее образование
	5 урок Непомнящий В.Е.
6 урок Кулаков Владимир Алексеевич
	Основное общее образование

	8б
	Тарабарова М.В.
	Основное общее образование
	5 урок Черкашина РР
6 урок Чалкин Александр Валерьевич
	Основное общее образование

	8в
	Середенкина В.Н.
	Основное общее образование
	Михайлова Надежда Михайловна
	Основное общее образование

	8г
	Славкина Л.Я.
	Основное общее образование
	5 урок Чернова НВ
6 урок Терекян Т.В.
	Основное общее образование